
f f iÆ
L i I ' cné .  Ép l i të  .  F rc tc rn i t i

RÉrunltquE FRANÇArsE

Saint Lô, le l5 mars 2007

ARRETE no 07-335

portant création du comité départernental de suivi
de la pêche marit ime de loisir

Le Préfet de la Manche,
Chevalier de la Légion dohonneur,

VU le ae"r.t du 9 janvier 1852

VU le  déc re t  n '90 -618  du  1 l
loisir ;

modifié sur l'çxercice de la pêche maritime ;

juillet 1990 relatif à I'exercice de la pêche maritirne de

4 rue du Colonel Fabien
BP 34
76083 LE HAVRE CEDEX
téléphone :
02 35 19 29 99
télècopie :
02 35 43 38 7û
mél : DIDAM-76.27
@equipement.gouv.fr

VU l'arrêté interministériel du 2l juin 1978 fixant les limites latérales de compétence des
préfets pour l'administration du domaine public maritime immergé ;

CONSIDERANT la nécessité d'une gestion concertée de I'activité de pêche maritime de
loisir dans le départernent ;

SUR proposition du directeur départemental des affaires maritimes de la Manche ;

ARRETE:

Article 1'

Il est créé dans le département de la Manche un cornité départemental de suivi de la pêche
maritime de loisir.

Article 2 \

T e comité départernental de suivi de la pêche maritime de loisir est présidé par le préfet de
la Manche ou, par délégation, par le directeur départemental des affaires *uiitin "r.

Article 3

Le cornité départemental de suivi de la pêche maritime de loisir est composé des membres
suivants :

- le directeur départemental des affaires maritimes de la Manche ou son représentant- le directeur départemental des affaires sanitaires et sociales de la lrriancire ou son
représentant

- le directeur départemental de l'équipernent de la \zlanche ou son représentant
- le directeur des libertés publiques, de la réglernentation et de l'environnement de la

préfecture de ia Manche
- 10 représentants des associations de pêcheurs maritimes de loisir du département et l0

suppléants



Article -1

La répartition du nombre de représentants par associatron et la désignation de cesrep résentants est fa ite p ar arr êté préfecto ral.

Art icle 5

Le comité départernetrtal de suivi de la pêche nrarit ime de loisir a pour missionpermettre un dialogue régulier entre I'adnrlnistration et res associations représentantpêcheurs maritimes de loisir du département.

Il est consulté et émet un avis consultatif sur les sujets relatifs aux activités de pêchemaririme de Ioisir pratiquées sur re 
.rittorar d, dép;;menr ou à partir des ports dudépartement' il est également consulté sur Ia gestion des autorisations de circulation devéhicules sur l'esrran liées à ces activités de pêcîe.

Article 6

Le comité départemental de suivi de la pêche maritime de loisir se réunit au minimum unefois par an sur convocation de son président.

L'ordre du jour de la réunion est fixé par le président du comité. Les membres du comitépeuvent proposer au président l'inscription desujets particuliers à I,ordre J;;;".
Article 7

Le comité se réunit en présence des seuls membres désignés par arrêté préfedoral. En casd'absence d'un membre tituraire, ce dernier peut être ,ffiiu"e par son suppréant.
Le président peut inviter aux réunions du.comité toute personne susceptible d,apporter deséléments relatifs aux sujets inscrits à l,ordre du jour. 

r --r

Le secrétariat du comité est assuré par ladirection départementale des affaires maritimes,quitransmettra à chaque membre retompte rendu des réunions.

Article 8

Les membres du comité- désignés par arrête préfectoral peuvent démissionner de leurfonction' Ils font connaître leur démission au pr*a""t du comité par courrier. Lesmembres titulaires démissionnaires sont remplacés par Ieurs suppléants. En cas dedémissions successives du t i tulaire er du suppléant, i lLrt pro.*a é à bdésignation d,unnouveau membre par arrêté préfectoral.

Article 9

Le directeur départernental des affaires maritirnes de la Manche est chargé de l,exécutiondu présent arrêté qui sera publié au recueil des actes uarn*lrtrutifs de la préfecture.

de
les

Le préfer,

lsr ù*s,+$i,r


